qqod archiepiscopus in eum iterura excomniunica-

(95) Hadeln.

PATUOL.CGX.YII.
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-tionis senlentiam promulgavit.El licel legatus ipse

-urchiepiscopoper lilteras promisisset, quod apud
eum de csetero pro ipso non iulerponeret partes

suas, suaelamen promissionis oblilus, mutato con-

silio, in ejus absenlia ipsum absolvit et ad exami-

nationem negolii certum diem el locum in Yerda

utrique partium assignavit. Cseterum cum archi-

episcopus legati se conspeetuipraesentasset, quia
eum sibi sensil adversum, utpole qui euminducere

ac cogere videbatur, ut ipsum de his quoeabstule-

rat infeudaret, ad sedem apostolicam appellavit.
Sane quanlumcunque prsefatum coinitem in Do-

mino diligamus, quia tamcn ecclesiis et viris ec-

clesiasticis in jure suo deesse nec volumusnec de-

beraus, non volunlati suae, sed ulililali et saluti

potius consuleules, eidem per apostolica scripta
mandavimus et sub ea qua possuraus districtione

prsecepimus, ut omni exeusalione cessante, archi-

-episcopoipsi ablata reslituat universa et ab ipsius
«deeseleroniolestationedesistat. Contra eum lamen

de jure suo poterit ordine judiciario, si voluerit,

experiri. Quocircadiserelioni veslrseper aposlolica

scripta prsecipiendomandanius, qualenus si ssepe-
diclus comes palalinus quod niandaviinusneglexe-
rit adimplere, vos revocato in slalum dcbitum

quidquid post appellationemad nos legitime inter-

positam inveneritis altentatum, ipsum, sublato ap-

rpellationisobslaculo, excommunicalionisscnlentia

percellatis, terram-quam invasit, auctoritate nostra

suffulti, interdicto ecelesiaslico supponenles et

utramque sentenliam usque ad salisfaclionemcon-

gruam singulis diebus Dominiciset festivis, pulsa-
tis campaius et eandelislieeensis, soleniniter pu-
Micantes, mandetis inviolabililef observari. Nullis
Jitleris verifati el juslilise prsejudicantibus a sede

apostolica impelratis. Quod si non ambo his exso-

«juendispoteritis inlerease, alter vestrum ea nihilo-
minus exsequatur.

Dalum Laterani, Nonis Aprilis, poniiflcatus no-
stri -annovn.

LXXIV.

AApnorem de Charitate.— Approbalconsuetudinem
orandi pro malefacloribus.

-(Anno1204.-Laterani,April. 12.)
{MARTEN.Thesaur. Anecdot.,1,795, ex ms.Uhari-

latis.]
/INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiispriori etconventui de Charilate, salutem
et apostolicambenedictionem.

Si justa filiihominumjudicarent, et animadverte-
reut diligenter inipensamsibi gratiam Redemploris,
qui pronobis Iradidit semetipsum,usque ad moitem
facfus obediens, ut nos de inimici faucibus libera-
ret, sauctam Ecelesiara, sponsara ojus, quam ipse
proprio sanguine dedicavit, et in ea famulantes stu-
derent propensius honorare, atque alsesione ipso-
runi suas retrahcrent penitus voluntatcs. Verum
quod dolentes referimus, tanla est, peccalis exigen-
tibus, nunc malilia Jiomiuum super terram, et in

A tantum excre\it audacia malignanlium, quod non
solum ad res ccclesiasticasavidas manus extendunt,
et pro suo diripiunl arbilrio voluntalis, imo etiam

ecclesias ct possessiones earum quasi signum ad

sagittam ponentes, viros religiososodio exsecrabili

proseqituniur, sanctum eorum olium nequitcr per-
tflrbantes.El quoniam hujusmodihomineslicet cen-
seantur nominis chrisliani, a Christi tamen operi-
bus sunt alieni, laetantescum male fecerint, et iu
rebus pessimis exsultantes, et admoniti ssepius, a
sua nolunt desistere pravitate, nolentes intelligere
nt bene aganl; sed iniquitatem in suis cubilibus

medilantes, cum malefactoribus ipsis, sicut vestra
relalione didicimus, per vos resistere non possitis;
mos in vestra ecclesiainolevit, ut cum aliquis ina-
lefactorres monasteriivestri occupatper violentiam,
vel diripit per rapinam, et monitus vobissatisfacere
non procurat, vos in missarum solemniis, cum Pa-
fri Filius pro mundi reatibus immolatur, ecclesise

pavimentoprosternitis, et pro persequenlibus exo-
ralis, oculos Ievantes ad Dominum, et humifiler

supplicanles, ut vestri misereri dignetur, qui prope
est invooantibusipsura in veritale, timentiura se

peragit voluntales, et oraliones exaudit eorum, fa-
ciens eos salvos. Cum igitur orare pro persequen-
tibus non solura praecepto, veiura etiam exemplo
Domin'co instruamur, nos praemissaraconsuetudi-
nem piam esse ciedeutes, proesenliuuivobis aucto-
rilate concedimus, quatenus eam miiiimedeseratis,

fi sed ipsain humiliter ac devote servetis: ila quod
oralioiiibus vestris a malo revocenlur iniqui, \os'

opfaia pace fruamini ac quiele.
Dalum Lateiani n Idus Aprilis, ponliflcatus no-

stri anno vn.

LXXV.
Ad Adelam reginan Frunciw.— Ui possit sepelui

apud Ponliniacnnu

(Anno 1204. Lalerani, April. 24.)

[MARTEN.Thes. anecdot., -III,1254.]

INNOCCNTIUSepiscopus.servus servorum Dei,cha-
i rissimsein Christo filiai— illustri rcginaeFranco-

rum, salulem el apostolicambenedictionem.
Gonsuevitannuere sedes apostolieapi'.s votis, et

iionestis pelenlium precibus favorem benevolum

imperliri.Eaproptei', charissimain Christo filia, de^
' volionem quam erga monaslerium Ponliniaci et
1 fralres quijugiler Dominofamulantur ibidem, ha-

bere dignosceris, attendentes, tnis piis postulalio-
nibus clementer -annuimus, auctoritate pvaesentiura
inhibentes, ne quis post obitum ftiumfraliibtis ipsis

i impedimenlunialiquodinferre prsesumat,quin cor-

pus luum in eorum monaslerio juxta tiiain d spo-
: sitionemliberam habeat sepulturam. NuIIiergo om•

nino hominum liceat hanc paginam nostrae inhibi-
tionis infringere, vel ei ausu tenierario conlraire

i Si quis aulem hoc allentave praesumpserit,indigna-
lioneniumnipotentisDei et beatorumPeiri et Paiili

i apostolorumejus se noverit incursurum.
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JDatumLalerani, vm Kalendas Maii, poiitificatus
nostri anno septirao (95*).

LXXVi.
Ad regemAnglorum. — Prmdicaloribus cum rege

iransfretanlibus, equilandl facultatemconcedil.'

(Anno1204. Lugduni, April. 50.)
(RYMER,Fozdera,etc. I, 91, ex originali in thes. cur.

Recept. Scaccaiii.]
I.VNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,

charissinio in Christo filio.... regi Anglioeilluslri,
salulem et apostolicambenediclionem.

Celsiludinistuseprecibus benignum iniperlienles
assensum, fratrihtts prsedicatoribuset minoribus,
«juoslecumduxeris ultra nwre, equilandi, quoties a

terequisiti luerinl, non obsfante conlrario slalulo
suorum ordinum, liberam concedimus faoultatem.

Dat. Lugdun. (96), n Kal. Maii, pontificatus
noslri anno vn.

LXXVTI.
Ad AmelinumCenomanensemepiscopumet ubbaiem

de Persegnia, etc — De reformalioneEcclesimS.
Martini Turonensis.

(Anno1204. Latevani,April. 50.)
Difensede VEgl.de S. Mariin de Tours, 28.)
Amelinus,Dei gralia Cenomanensisepiscopus,el

Adamabbasde Perseignia, ttniversisChristifidelibus
ad quos prwsenspagina pervenerit,salulem in Do-
mino. Noverilis nos suscepissemandatum aposloli-
cum inhuncmodum:

«INNOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,ve-
nerabili fralri episcopoCenomanensiet dilectis filiis
abbali dePersegnia Cenomanensisdioecesis,et ma-

igistroGuarinoAngeli canonieo Cenonianensl,salu-
tem et apostolicambenedictionem,

< Ex relalione aileclorura filiorum subdecaniet

quorumdam canonicorumBeati Marlini Tuionensis
nostris est auribus inlimatum quod ctim olim ec-
clesia ipsa inter alias Ecclesias Gallicanas rerum
ubertate et libertale nobilior haberelur, nunc fa-
ciente importunilale guerrarum in cinere jacet in-
cendio desolata : spreverunt enim eam domestici

ejus, quia illi qui raajores in ea lam in honoribus

quam in beneficiispercipiendisexistunl, sicut prio-
res, capicerii atque praeposili, raro inirant ipsam
ecclesiam. ciun juramento teneantur corporahter

prsestitoresidentiam facere et ligiam mansionem:

simplicesvero canonici cum propter defectum re-

diluum, tum propter majorem absentiam se circa
ecclesiaestatum et Dei servilium exhibent negligen-
tes, a majoribus sumentes exemplum cum eadem

negliganlur ab illis, qtti ea ex emolumentomajori

propensius procurare lenenlur. Qula igitur refor-

matio siaius islius ecelesiae,quae aposlolicse sedis

est filiaspecialis, specialiternobis incumbit, discre-

tioni vestroeper apostolica seripla mandamus qua-
tenus personaliter ad ipsamdescendenlesecclesiam,

inquiratis qusecirca statum ipsius ac personarum

;|95*)Quodlam devoloconeupieralanimopiissima
rcgma, impetravit duobus post annis aptid Ponli-
Hiacum1206, sepuJturadonata.

Aconvcrsalionem fueiint inquirenda, et auctoritale
jiostra suffulti, nullius contradictione vel appella-
tione obstante, quoe corrigenda videritis corrigalis
in ea, et slaluatis lam circa residenliam persona-
rum, quam alia qnaead ulilitatem Ecclesiseet cleri-
calem expediant honeslalem; et faciatis quod sta-
tueritis firmiter observari. Quod si non omnes his

exsequendispotueritis interesse, lu, frater episcope,
cumeorum allero ea nihilominusexsequaris.

« Datum Laterani, n Kal. Maii, pontificalusno-

stri annoseplimo.
Hujus igilur aucloritale mandnti accedentesecclc-

siam, inquisito diligenler ecclesiwslulu, et persona-
rum conversalione, habito consiliopriorumecclesia;
et aliorumprudentium, divinocorioborati auxitio, ea

qumad decorem domus Dumini,el statum ecctesiw

reformundumin melius perlinere cognovimusprimo
duximus proponenda, circa ecclesiamigilur el seivi-

tium e'us ita slaluimus: Si presbylerhebdomadarius

quimissam celebrare tenetur, per iitcuriam velnegli-

genliam defueril, singulisUiebushebdomadmquam

faceredebet duobussolidispunialur. Si diaconussi

mililer defueril 14 denariis; si subdiaconus12, si

acotylhus6. Hocaulem dicilur deillis qui residentes

sunl, foranei vero prcsbylcriin 12, diaconusin 8, ei

subdiaconusin 7, elc.
LXXYIII.

De episcopalu Curleotensi,ad inslanliam Innocen-
lii III papmarchiephcopoRagusinoconcesso.

_ (Anno 1204. Ferontini, Maiil5.)

[RVMER, Fwdera , etc, Londini, 1816, fol., t. I,
p. 190. Pal. 5. Joh. n. 11, in Tur-re London.]
Rex, etc, veneraliili Patri in Chrhto el fralri

charissimo GAIIFRIDO,Dei gralia Ebomm archiepi-

scopo, JOANNESeadem Dei gralia rex Anglim,
Dominus Hybernim. dux Normanniw, el Aquila-
nim, et comes Andegaviw, salutem. Litleras do-

mini papmsuscepimusin hwcverba:

< INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
mieclo lilio JOANNI,illustri regi Anglise,salutem et

apostolicambenedictionem.
« Ad supplicalioneminslantem venerabilis fratris

nostri archiepiscopiRagusini eum a cura et a sol-

licitudine qua tenebatur, EcclesiseRagusin» duxi-

Dmus absolvendum,eo videlicetquoii ibi non poleral
secure morari, el si accessumhabet ad illam, mor-

tis sibi periculum imminebat.
« Ne vero idein archiepiscopus in vituperiummi-

nislerii nostri defectum in lemporalibus patiatur,

episcopatum Karleolensemet ecclesiam de Mele-1

burn, cum omnibus pertinentiis eorum, de inuni-

ficentiaac liberalitale tua ac eoncessione venera-

bilis fratris noslii Gaufridi Eborum archiepiscopi,
ei benigne collads , de sedis apostolicaebenignitate

coneedimus ad ipsius indigenliam subyeniendam.

Serenitatem regiam monenteset hoiiantes quale-

nus eumdem archjepiscopum, noslrarum precun»

(96) Legendum Laterani, vel epistola ad Inno»
eeniium IVreterenda.
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obtentu, et officii pontificalis intuitu , recom

mendatum velis habere, cjus neeessitati compatia-

ris, et ipsius subvenias paupertati, etdonaprse

senlia pcr illustrem muniflcentiam reddatis am-

pliora, ut per hsecregi regum, qui sacerdos est ir

seternum, viilearis obsequium exhfbere; cum illuc

quod ministris e]'usimpenditur, sibiprotestatur im-

pendi.
<tDatura Ferent. Idus Maii, ponliflcatUs nostri

anno sexto. K

JVos aitfem juxta pelitionem domni papm prw-

scriplam, ipsi archiepiscopoRagusino prwdiclum

episcopaluml£arteolensemo[emunificeniiaet libera-

litale regia ei concesshnus, mandantesvobis quale-
tius ei tanqumn paslori et ipiscopo vestro in omni-

bus intendatis. Teste Domino Canluariensi archi-

ephcopo, apud Merlesb.decimodie Januarii.

LXXIX.

Ad abbalem Fusniacensemejusque fratres in perpe-
tuum. — Recipit eos sub proteclione,el privilegit
ipsis conftrmut (96*).

(Anno 1204. Laterani, Maii 21.)

[BREO.UIGNY,ibid., p. 1092.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, alibali Fusniacensi, ejusque fratribus,

lam prsesentibus quam futuris, regularem vitano

professis in perpetuum.
Religiosam vitam eligentibus aposlolicuroeonve-

nit adesse prsesidium,ne forte cujuslibet temerita-

tisincursus aut eos a proposito revocet, aut robur,

quod absitl sacrse religionis infringat. Eapropter,
uileeti in Domiuo filii, vestris juslis postulationi-
bus clementer amiuimus, et prsefatum monasle-

rium sanetseDei genitricis^etvirginis Marise.in quc
divino maneipali eslis obsequio, sub beati Petn el

nostrn.protectione suscipimus, et praesentisseript:

privilegio communimus; inprimis siquidem sla-

tuentes, ut ordo monaslicus, qui secundum Deurc

et beati Benedicti Regulam, atque institutionen

Cisterciensium fratrum, in eodem monasterio in-

stitutfis esse dignoscitur , .perpetuisibidem tempo-

ribus inviolabililer observetur. Prseterea, quas